
Nazwa zajęć:

Pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój małych i średnich przedsiębiorstwAcquisition of External Funds for the Development of Small and Medium Enterprises

Kierunek: Obowiązuje od roku ak.

Zarządzanie 2022/2023

Poziom: Profil: Grupa zajęć:

I st. licencjacki Praktyczny Specjalnościowe

Semestr: Forma zaliczenia: Punkty ECTS: Zajęcia do wyboru: Język zajęć:

5 E - egzamin 3 Tak polski

Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:

Wykład Ćwiczenia Suma godzin:

30 / 16 15 / 8 45 / 24

Specjalność:

Zarządzanie małymi i średnimi przedsiębiorstwami

Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:

dr Kazimierz Waluch

Opis zajęć:

Cele dydaktyczne:

Metody dydaktyczne: Metody oceniania:

MP1 wykład informacyjny MO1 egzamin pisemny

MP2 opis MO2 praca projektowa

MP3 praca ze źródłem elektronicznym

MP4 studium przypadku

MC1 ćwiczenie praktyczne

W ramach zajęć studenci nabędą podstawową wiedzę w zakresie funkcjonowania systemów wsparcia MŚP i wykorzystania środków zewnętrznych na 

rozwój MŚP. Celem jest zapoznanie studentów z zasadami wykorzystania środków zewnętrznych na rozwój sektora MŚP, w tym z instrumentami polityki 

strukturalnej UE, celami funduszu i zasadami wykorzystania tych środków. Przekazana zostanie wiedza na temat możliwości i źródeł finansowania MŚP 

ze środków zewnętrznych, z uwzględnieniem różnych obszarów, np. funduszy krajowych, międzynarodowych, celowych. Kurs nastawiony jest przede 

wszystkim na prezentację i zrozumienie przez studentów możliwości wykorzystania środków zewnętrznych przez MŚP, regulacji prawnych związanych z 

tym obszarem. Dzięki temu studenci będą rozumieli i potrafili właściwie zinterpretować możliwości związane z wykorzystanie środków zewnętrznych na 

rozwój MŚP, będą potrafili zidentyfikować najważniejsze źródła wsparcia.

Zapoznanie z zewnętrznymi źródłami wsparcia rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw oraz sposobem ich pozyskiwania.

Przekazanie wiedzy na temat zewnętrznych źródeł wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw i możliwości ich wykorzystania.

Rozwijanie umiejętności identyfikacji i pozyskiwania źródeł zewnętrznych na finansowanie działań małych i średnich przedsiębiorstw.

Kształtowanie u studentów przekonania o użyteczności środków zewnętrznych na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw.



Wykład

W1 Wstęp do przedmiotu. Kapitał MŚP. Organizacje finansujące rozwój MŚP

W2 Finansowanie MŚP z funduszy Unii Europejskiej; fundusze i programy

W3 Pozostałe międzynarodowe źródła finansowanie MŚP

W4 Krajowe źródła finansowani MŚP

W5 Formy i zasady finansowania MŚP ze źródeł zewnętrznych

W6 Dobre praktyki w zakresie pozyskiwania finansowania ze źródeł zewnętrznych przez MŚP

Ćwiczenia

C1 Źródła finansowania zewnętrznego MŚP; wybór, priorytety, strategie

C2 Zasady finansowania MŚP, kryteria wyboru wniosków

C3 Przygotowanie koncepcji projektu na rzecz pozyskania środków zewnętrznych

C4 Zasady efektywnego zarządzania środkami zewnętrznymi

Literatura podstawowa

1 R. Kasprzak, Fundusze unijne Szansa na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, Helion 2016

Literatura uzupełniająca

1 B. Bartkowiak, Fundusze pożyczkowe i poręczeniowe w finansowaniu małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce, CeDeWu, 2020

2 O. Dziekoński, Z. Grzymała, G. Maśloch, P. Stolarczyk, Lokalne fundusze rozwoju gospodarczego, Oficyna Wydawnicza SGH, 2023

Warunki zaliczenia

Przykłady pytań zaliczeniowych

Podaj co najmniej trzy przykłądy wsparcia msp w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Procedura aplikowania o wsparcie mśp w ramach programu LIFE.

Jakie są warunki udziału mśp w projektach w ramach programu Erasmus.

Podaj przykłady branż wspieranych w ramach programu COSME.

Podaj przykłady krajowych systemów wsparcia mśp. Opisz jeden z nich.

Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela 30 g 16 g 15 g 8 g 45 g 24 g

Zapozanie się z literaturą przedmiotu 4 g 11 g 4 g 11 g

Przygotowanie się do zajęć 6 g 10 g 6 g 10 g

Przygotowanie się do kolokwiów

Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań

Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu pisemnego obejmującego zagadnienia omawiane w ramach wykładu 

oraz opracowanie elementów koncepcji projektu - w ramach ćwiczeń.

Forma pracy studenta Wykład Ćwiczenia Suma



Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń

Przygotowanie projektu / pracy 10 g 15 g 10 g 15 g

Przygotowanie się i udział w egzaminie 10 g 15 g 10 g 15 g

44 g 42 g 31 g 33 g 75 g 75 g

KEK M. oceniania

K_W01 MO1, MO2

K_W04 MO1, MO2

K_U01 MO1, MO2

K_U02 MO1, MO2

K_U05 MO1, MO2

K_U11 MO1, MO2

K_K04 MO1, MO2

K_K06 MO1, MO2

Efekty uczenia się Treści kształcenia Metody dydaktyczne

rozumie terminologię stosowaną w 

dokumentach/procesie pozyskiwania środków 

zewnętrznych na rozwój mśp

W1-W6  C1-C4    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1

zna organizacje, których celem jest wsparcie 

rozwoju mśp

W1-W6  C1, C2, C4    MP1, MP2, MP3, MP4

umie powiązać wiedzę w zakresie zarządzania i 

pozyskiwania środków zewnętrznych na rzecz 

pozyskania wsparcia ze źródeł zewnętrznych na 

rozwój mśp

W1-W6  C1-C4    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1

potrafi dostosować źródło finansowania 

zewnętrznego do potrzeb mśp

W1-W6  C1-C4    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1

potrafi znaleźć źródła finansowania, które 

pozwalają na zaspokojenie potrzeb mśp w 

zakresie ich rozwoju

W2-W5  C1, C2    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1

umie przyporządkować działaniom mśp konkretne 

źródła finansowania zewnętrznego

W2-W5  C1, C2    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1

jest gotów wykorzystać znajomość zasad 

pozyskania i wykorzystania źródeł zewnętrznych 

na rozwój mśp dla pozyskania tych środków

W1-W6  C1-C4    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1

potrafi dokonać optymalnego wyboru źródeł 

finansowania mśp z punktu widzenia priorytetów 

rozwoju przedsiębiorstwa

W1-W6  C1, C2    MP1, MP2, MP3, MP4, MC1


